（9）EBITDA 利息保障倍数 2015 年较 2014 年下降 48.31%，主要是报告期内净利润减少所致。

（10）贷款偿还率 2015 年较 2014 年下降 62.69%，主要是报告期内收购深蓝环保增加的未偿还贷款所

致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值 受限原因

无形资产 5,987,652.72 抵押借款

在建工程 41,422,639.22 抵押借款

应收账款 50,000,000.00 质押借款

其他货币资金-保函保证金 10,574,438.51 开具保函存入的保证金

其他货币资金-保证金存款 6,075,436.83 施工人员工资保证金

广州普邦园林股份有限公司   2015 年年度报告全文

61

合  计 114,060,167.28 --

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

（无）

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

2015 年 1 月 9 日公司召开的第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于延续招商银行、民生银行及

渤海银行综合授信额度期限的议案》，同意公司在招商银行股份有限公司广州五羊支行获得的 30,000 万

元人民币综合授信额度期限延期三年；同意公司在中国民生银行股份有限公司广州分行获得的 30,000 万

元人民币综合授信额度期限延期一年；同意在渤海银行股份有限公司广州分行获得的综合授信额度从

30,000 万元人民币调整为 50,000 万元人民币，并将授信额度期限延期三年。

2015 年 5 月 11 日公司召开的第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于向平安银行申请综合授

信额度的议案》，同意向平安银行股份有限公司广州分行申请综合授信额度人民币 50,000 万，期限一年。

2015 年 10 月 29 日公司召开的第二届董事会第三十五次会议审议通过了《关于延续民生银行综合授信额度

期限的议案》，同意公司在中国民生银行股份有限公司广州分行获得的 30,000 万元人民币综合授信额度

期限延期一年。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

（无）

13、报告期内发生的重大事项

（无）

14、公司债券是否存在保证人

□ 是   √ 否

广州普邦园林股份有限公司   2015 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 385,517,500 59.89% 91,436,073 0 486,893,790 -250,669,820 327,660,043 713,177,543 41.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 19,000,000 2.95% 0 0 28,400,288 -47,400,288 -19,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 366,517,500 56.94% 91,436,073 0 458,493,502 -203,269,532 346,660,043 713,177,543 41.83%

其中：境内法人持股 43,257,000 6.72% 27,206,419 0 64,658,487 -107,915,487 -16,050,581 27,206,419 1.60%

   境内自然人持股 323,260,500 50.22% 64,229,654 0 393,835,015 -95,354,045 362,710,624 685,971,124 40.23%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

广州普邦园林股份有限公司   2015 年年度报告全文

63

二、无限售条件股份 258,188,500 40.11% 4,098,423 0 478,665,180 250,669,820 733,433,423 991,621,923 58.17%

1、人民币普通股 258,188,500 40.11% 4,098,423 0 478,665,180 250,669,820 733,433,423 991,621,923 58.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 643,706,000 100.00% 95,534,496 0 965,558,970 0 1,061,093,466 1,704,799,466 100.00%

股份变动的原因

  （1）公积金转股：

  2015 年 5 月 13 日，公司召开 2014 年度股东大会，审议通过了《2014 年度利润分配预案》，决议以当时公司总股本 64,370.60 万股为基数，向全体股东每

10 股派现金红利人民币 0.62 元（含税），并以资本公积金每 10 股转增股本 15 股，剩余未分配利润结转以后分配。

截至 2015 年 5 月 26 日，公司股本总额因股权激励对象行权发生了变化，总股本由 643,706,000 股增加至 645,966,000 股，因此 2014 年年度权益分派方案

调整为：以公司现有总股本645,966,000 股为基数，向全体股东每10股派 0.617830 元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增 14.947520

股，转增后总股本为 1,611,524,970 股。

广州普邦园林股份有限公司   2015 年年度报告全文

64

（2）发行新股：

  普邦园林以发行股份及支付现金相结合的方式购买自然人股东谢非、简振华、常灵、周巍、侯映学、

符琳、张玲、徐建军、范欣、杨浦、靳志军和法人股东赛伯乐持有的深蓝环保 100%的股权，并向特定对象

发行股份募集不超过 13,000 万元的配套资金，本次发行事项已于报告期内完成，新增股份包括：公司向